
Mediel’s CBCT-dagen för Smådjurkliniker – 3D-teknik och framtiden i fokus  
 
Den 7 november samlades deltagare från djurvården till Mediels CBCT-dag för smådjurskliniker i 
Falköping. Dagen bjöd på inspirerande föreläsningar, erfarenhetsutbyte och praktiska insikter 
om användningen av CBCT (Cone Beam Computed Tomography) i smådjurspraktik. 

Huvudföreläsare var Helena Kuntsi, DVM, specialist i smådjurssjukdomar och diplomate i 
både European och American Veterinary Dental College. Hon har mångårig erfarenhet inom 
odontologi och käkkirurgi, utbildad vid UC Davis och grundare av Anident i Finland. 

Helena delade sin omfattande erfarenhet från användningen av CBCT vid Anident (2014–2024), 
där över 2600 patienter undersökts med Verity-skannern. Hon visade diagnostiska exempel 
inom oral och maxillofacial kirurgi, öron-, ortopediska och exotiska fall, samt beskrev 
arbetsflöde, kostnadseffektivitet och tolkning av bilder. CBCT, menade hon, har en självklar 
plats som ett snabbt, precist och kostnadseffektivt diagnostiskt verktyg. Tekniken ger bättre 
patientflöde, kortare narkostid och högre compliance. 

Helena betonade vikten av trygghet och nyfikenhet i användningen av ny teknik: “Det viktiga är 
att bli bekväm med tekniken – då öppnar sig en helt ny värld.” 

Falköpings Veterinärklinik, med Lena Svendenius och Jon Samuelsson, presenterade sina 
erfarenheter av CBCT i den dagliga odontologiska verksamheten. De lyfte fram enkelheten i 
arbetet med Verity VET och rekommenderade andra kliniker att göra studiebesök innan 
investering. Deltagarna fick därefter ett uppskattat studiebesök på kliniken. 

Rebecka Frey, leg. vet. och specialist i dermatologi vid Frey Veterinärklinik, delade sina insikter 
om hur CBCT förbättrat diagnostik och arbetsflöde även inom dermatologi. Hon beskrev hur 
tekniken bidragit till snabbare diagnoser, fler remisser och ökad möjlighet att hantera komplexa 
fall. Hon betonade nyfikenhet, utveckling och framtidstro som drivkrafter: “CBCT är en 
investering i både klinikens utveckling och djurens bästa.” 

Dagen sammanfattades som mycket givande och inspirerande – ett tillfälle att lära, nätverka och 
blicka framåt mot framtidens diagnostik inom smådjursmedicin. 
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